
 

 

UCHWAŁA NR IV/22/15 

RADY GMINY POŚWIĘTNE 

z dnia 20 marca 2015 r. 

w sprawie określenia zasad udzielania z budżetu gminy dotacji na dofinansowanie budowy 

indywidualnych przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Poświętne 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r. 

poz. 594, 645 i 1318, z 2014 r. poz. 379 i 1072), art. 403 ust. 4-6 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r.  

Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2013 r. poz. 1232, 1238, 21 i 888, z 2014 r. poz. 40, 47, 457, 1101, 1146, 

822, 1322 i 1662), po przedłożeniu projektu uchwały Prezesowi Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów 

oraz Ministrowi Rolnictwa i Rozwoju Wsi,  Rada Gminy Poświętne  uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Uchwała dotyczy zasad udzielania z budżetu gminy dotacji na dofinansowanie budowy na terenie 

Gminy Poświętne indywidualnych przydomowych oczyszczalni ścieków o wydajności do 5,0 m
3 
na dobę. 

2. Dofinansowanie budowy indywidualnych przydomowych oczyszczalni ścieków dotyczy częściowego 

zwrotu wydatków poniesionych przez wnioskodawcę na sporządzenie dokumentacji technicznej 

przedsięwzięcia oraz zakup lub zakup i montaż oczyszczalni. 

3. Wysokość środków przeznaczonych na dofinansowanie budowy indywidualnych przydomowych 

oczyszczalni ścieków z budżetu Gminy Poświętne, będzie określana uchwałą budżetową na dany rok 

budżetowy.  

§ 2. Dotacja może być udzielona na wniosek podmiotom, o których mowa w art. 403 ust. 4 ustawy z dnia 

27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska.  

§ 3. Dotacja może być udzielona na budowę oczyszczalni na nieruchomościach, na których budowa sieci 

kanalizacyjnej jest technicznie lub ekonomicznie nieuzasadniona.  

§ 4. W przypadku, gdy na nieruchomości znajduje się zbiornik bezodpływowy na nieczystości ciekłe, 

wnioskodawca zobowiązany jest do likwidacji zbiornika. Za likwidację bezodpływowego zbiornika  

na nieczystości ciekłe uznaje się wyłączenie zbiornika z eksploatacji. 

§ 5. 1. Udzielenie dotacji następować będzie na podstawie umowy zawartej przez Gminę Poświętne  

z podmiotami, o których mowa w § 2 niniejszej uchwały. 

2. Do wniosku o udzielenie dotacji wnioskodawca zobowiązany jest załączyć: 

1) kserokopię zgłoszenia wraz z załącznikami Staroście Białostockiemu zamiaru  budowy indywidualnej 

przydomowej oczyszczalni ścieków; 

2) pisemne oświadczenie dotyczące nie wniesienia przez Starostę Białostockiego w drodze decyzji sprzeciwu, 

co do budowy oczyszczalni, w terminie 30 dni od dnia doręczenia zgłoszenia Staroście. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 26 marca 2015 r.

Poz. 908



§ 6. 1. W przypadku ubiegania się o dotację przez podmioty prowadzące działalność gospodarczą stanowić 

ona będzie odpowiednio: 

1) pomoc de minimis w rozumieniu rozporządzenia Komisji (EU) nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r.  

w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis 

(Dz. U. UE L 352 z 24.12.2013 r.); 

2) pomoc de minimis w rolnictwie w rozumieniu rozporządzenia Komisji (EU) nr 1408/2013 z dnia  

18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej  

do pomocy de minimis w sektorze rolnym (Dz. U. UE L 352 z 24.12.2013 r.). 

2. Do wniosku o udzielenie dotacji, złożonego przez podmiot dla którego udzielona dotacja stanowić będzie 

pomoc de minimis należy dodatkowo załączyć: 

1) wszystkie zaświadczenia o pomocy de minimis, pomocy de minimis w rolnictwie i pomocy de minimis  

w rybołówstwie jakie otrzymał w roku podatkowym, w którym ubiega się o pomoc oraz w dwóch 

poprzednich latach podatkowych, albo oświadczenia o wielkości pomocy de minimis, pomocy de minimis 

w rolnictwie i pomocy de minimis w rybołówstwie otrzymanych w tym okresie, albo oświadczenia  

o nieotrzymaniu takich pomocy w tym okresie; 

2) informacje określone w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu 

informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (Dz. U. Nr 53, poz. 311  

z póź. zm). 

3. Do wniosku o udzielenie dotacji, złożonego przez podmiot prowadzący działalność w sektorze rolnym, 

dla którego udzielona dotacja stanowić będzie pomoc de minimis w sektorze rolnym należy dodatkowo 

załączyć: 

1) wszystkie zaświadczenia o pomocy de minimis, pomocy de minimis w rolnictwie i pomocy de minimis  

w rybołówstwie jakie otrzymał w roku podatkowym, w którym ubiega się o pomoc oraz w dwóch 

poprzednich latach podatkowych, albo oświadczenia o wielkości pomocy de minimis, pomocy de minimis 

w rolnictwie i pomocy de minimis w rybołówstwie otrzymanych w tym okresie, albo oświadczenia  

o nieotrzymaniu takich pomocy w tym okresie; 

2) informacje określone w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 r. w sprawie informacji 

składanych przez podmioty ubiegające się o pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie (Dz. U.  

Nr 121, poz. 810). 

§ 7. 1. Wnioski wraz z załącznikami będą przyjmowane w terminie do dnia 30 kwietnia każdego roku  

w Urzędzie Gminy Poświętne, za wyjątkiem 2015 roku, w którym wnioski będą przyjmowane do dnia 31 lipca. 

2. Dotacje przyznawane będą według kolejności zgłoszeń do czasu wyczerpania środków finansowych 

przeznaczonych na dofinansowanie budowy indywidualnych przydomowych oczyszczalni ścieków w planie 

wydatków w budżecie gminy na dany rok budżetowy. 

§ 8. Wnioskujący budowę indywidualnej przydomowej oczyszczalni ścieków może uzyskać dotację  

w wysokości 80% łącznych udokumentowanych kosztów brutto sporządzenia dokumentacji technicznej 

przedsięwzięcia oraz zakupu lub zakupu i montażu oczyszczalni, poniesionych po dniu podpisania umowy  

o udzielenie dotacji, lecz nie więcej niż 7.000,00 zł (słownie złotych: siedem tysięcy). 

§ 9. 1. Złożone wnioski podlegać będą weryfikacji przez Komisję powołaną przez Wójta Gminy,  

w zakresie spełniania wymagań określonych w niniejszej uchwale. 

2. Pozytywna weryfikacja wniosku będzie podstawą do podpisania przez Wójta Gminy umowy o udzielenie 

dotacji, do zakresu której odpowiednie zastosowanie znajdzie art. 250 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.  

o finansach publicznych. 

§ 10. 1. Dotacja zostanie rozliczona i wypłacona zgodnie z zawartą umową o udzielenie dotacji,  

po zgłoszeniu przez wnioskodawcę Wójtowi Gminy zakończenia budowy oczyszczalni oraz przedłożeniu: 

1) imiennych faktur VAT lub imiennych rachunków dotyczących sporządzenia dokumentacji technicznej 

przedsięwzięcia oraz zakupu lub zakupu i montażu oczyszczalni ścieków, a także dowodów ich opłacenia; 

2) certyfikatu lub aprobaty technicznej oczyszczalni, potwierdzających zgodność zakupionych urządzeń  

z obowiązującymi normami; 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 908



3) pisemnego oświadczenia wnioskodawcy o budowie oczyszczalni zgodnie ze zgłoszeniem zamiaru budowy 

oczyszczalni złożonym do Starosty Białostockiego; 

4) pisemnego oświadczenia podmiotu dokonującego montażu przydomowej oczyszczalni ścieków, o montażu 

oczyszczalni zgodnie z instrukcją i schematem montażu; 

5) pisemnego oświadczenia wnioskodawcy o montażu przydomowej oczyszczalni ścieków zgodnie  

z instrukcją i schematem montażu, w przypadku montażu oczyszczalni przez wnioskodawcę w tzw. 

„systemie gospodarczym”; 

6) pisemnego oświadczenia wnioskodawcy o likwidacji bezodpływowego zbiornika na nieczystości ciekłe. 

2. Na oryginale faktur lub rachunków oraz dowodach ich opłacenia Urząd Gminy Poświętne umieści 

adnotację o udzielonej dotacji. 

3. Poświadczone przez pracownika Urzędu Gminy Poświętne za zgodność z oryginałem kopie 

dokumentów, o których mowa w ust. 1 pkt 1-2 zostaną załączone do akt sprawy, zaś oryginały zwrócone 

wnioskującym. 

4. Otrzymana dotacja podlega wykorzystaniu i rozliczeniu do dnia 31 grudnia danego roku budżetowego. 

§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Poświętne. 

§ 12. Uchwała obowiązuje od dnia wejścia w życie do dnia 30 czerwca 2021 r. 

§ 13. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady 

Tadeusz Kamiński 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 908


		2015-03-26T12:35:58+0000
	Polska
	Teresa Bożena Koczta
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




